
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 86 del 30-05-2013

OGGETTO

A.I.P.A.- COMODATO TERRENO IN LOCALITA' VALLEVERDE-DETERMINAZIONI

L’anno  duemilatredici il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 16:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 362 del 15/12/1999 esecutiva ai sensi
di legge, con la quale si stabilì di concedere all’A.I.P.A. ( Associazione italiana per la
protezione animali ) in comodato una struttura in località Valleverde adibita al
ricovero di cani e si autorizzò, altresì,  il rimborso delle spese occorrenti per il costo
di mangimi, attrezzature, detergenti, disinfestanti e contributo spese per i volontari,
previa verifica della congruità della somma richiesta in relazione al parametro pre-
determinato di lire 36.000.000 annue;

Vista la convenzione per la gestione della struttura comunale adibita a rifugio per
cani siglata in data 21/7/2004, che all’art.3 stabiliva il costo delle spese per il
mantenimento della struttura e per l’alimentazione degli animali a carico dell’Ente,
già indicato nella delibera di Giunta comunale n° 26/2003, per un importo mensile di
€ 3.000,00;

Rilevato che la convenzione predetta, sottoscritta dal rag. Antonio Musto,
Responsabile Finanziario del Comune di Atripalda, e dal Presidente dell’A.I.P.A.-
sezione di Atripalda signora Angela Luongo,scadeva in data 31/12/2004,

Rilevato, altresì, che la convenzione predetta è stata oggetto di ripetute proroghe
sino al 31/12/2008 e che con delibera di giunta Comunale n° 41 del 18/03/2009 è
stata ulteriormente prorogata per mesi 12 a scadenza 31/12/2009 e per il costo di €
3.750,00 mensili;

Considerato che non è mai stato alterato il rapporto sorto tra il Comune di Atripalda
e l’ Associazione AIPA in quanto pur in assenza di interventi di proroghe dall’
1/1/2010, l’ Associazione ha continuato ad utilizzare in comodato la struttura
comunale ubicata alla località Valleverde adibita a ricovero di cani perseverando,
altresì, nella gestione del rifugio quale strumento per un servizio essenziale ed utile
alla collettività,

Rilevato che il rimborso delle spese è sicuramente da intendersi come un contributo
all’organismo di volontariato, pur se parametrato alle spese sostenute per gli
animali e per il mantenimento della struttura e contributo spese per i volontari, cioè
una somma erogata a titolo di liberalità in quanto corrispettivo per prestazioni rese
sulla base di una obbligazione contrattuale assunta tra le parti, prevista nel bilancio
per ciascun anno nel quale l’attività risulta essere stata svolta;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al riconoscimento del contributo annuale
riconosciuto come rimborso spese, come sopra evidenziato, per l’utilizzo della
struttura da parte dell’A.I.P.A. sino a data odierna, correlata alle prestazioni rese;



Vista la Legge Regionale n° 36/93 e successive modifiche in combinato disposto con
la legge 266/91 e successive modifiche;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito
in Legge n. 213/12,

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

La premessa narrativa motivata è parte integrante e sostanziale del presente
deliberato;

A) Di prendere atto che il Comidato sull’area in località valleverde è ancora in essere
con lo svolgimento dell’attività ivi prevista;

B) Di riconoscere all’ Associazione A.I.P.A. – sezione di Atripalda, in persona del
presidente signora Angela Luongo, il rimborso delle spese sostenute per la gestione
della struttura comunale ubicata in località Valleverde, adibita al ricovero di cani
sino a data odierna, secondo i parametri e le valutazioni già definite con i precedenti
atti deliberativi e convenzionali in narrativa menzionati;

C) Di demandare alla competenza del Responsabile Finanziario le verifiche contabili
rispetto alla somma già erogata dal 1/1/2010 sino alla data odierna tenendo conto
che l’importo riconosciuto con ultimo atto di proroga , ( Giunta Comunale n°
41/2009) è pari ad € 3.750,00 mensili per un numero di cani ricoverati pari a 150;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134-4à comma del TUEL
( D.lgs n°267/2000 )





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-06-2013

Dal Municipio, lì 06-06-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-05-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-06-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-06-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


